
COMUNE DI FORZA D'AGRO' 
CITTÀ' METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza Giovanni  XXIII  — CAP (98030) — C.F. 80004440832 — P.  IVA  00514760834 
Tel. 0942-721016 -- Fax 0942-721015 — e-mail infivireolunc.forziklagro.me.it  pee: protoeollo.comtinelbrzatiauo (rdePec-it 

AREA SEGRETERIA — AMMINISTRATIVA — AFFARI GENERA 

DETERMINA N. 50 DEL 29/07/2022  

Reg.  gen. n. 238 del 29/07/2022 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

OGGETTO: Costituzione ufficio elettorale ed autorizzazione al personale dipendente ad 
effettuare prestazioni di lavoro straordinario per esigenze connesse allo svolgimento delle 
Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 25 Settembre 2022. 
Periodo dal 01 Agosto 2022 al 30 Settembre 2022. 

Premesso che con Decreto dei Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n. 97, pubblicato sulla 
G.U. Serie Generale n.169 del 21 Luglio 2022, sono stati convocati i comizi per le elezioni della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che si svolgeranno il 25 settembre 2022 

Richiamata la legge n.14712013 legge di stabilità 2014, la quale ha apportato delle modificazioni 
alla previdente normativa in materia di procedimenti elettorali, con particolare riferimento al 

periodo elettorale, fissando il periodo utile per l'effettuazione del lavoro straordinario dal 
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla 

stessa data; 

Dato atto che la dotazione organica dell'Ufficio Elettorale è costituita da una sola unita a fronte 
della accertata carenza di personale di tutta la struttura comunale e per l'effetto si è reso necessario 

il coinvolgimento di unità addette a tutti i settori; 

Ritenuto quindi di dover procedere alla costituzione dell'Ufficio Elettorale comunale chiamato ad 
occuparsi degli adempimenti connessi allo svolgimento delle Elezioni della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica del 25 Settembre 2022 autorizzando al contempo il personale 
dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario entro i limiti previsti dalla legge e 
secondo l'allegato prospetto -A"; 

Tutto ciò premesso e considerato: 

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 



ESP 	DELI AREA 
D tina La ecchia 

vv- 

DETERMINA 

per quanto tutto riportato in premessa, che qui si richiama integralmente 

) Di costituire l'Ufficio Elettorale per gli adempimenti connessi allo svolgimento delle Elezioni 

della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 25 Settembre 2022; 

2) Di autorizzare il personale dipendente a svolgere prestazioni di lavoro straordinario dal 01 
, 

Agosto 2022 al 30 Settembre 2022 secondo l'allegato prospetto "A". 

3) Di dare atto che il - monte ore non supera per ciascun dipendente il limite massimo di 60 ore 

mensili e il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona; 

4) Di impegnare all'uopo la complessiva somma di 3.658,80 codice 01.01.1 per competenze al 

personale, di E 870,80 codice 01.02.1 per oneri riflessi, di E 311,00 codice 01.02.1 per IRAP e 

quindi per complessivi 4.840,60. 

5) Che i compensi per il lavoro straordinario per le consultazioni elettorali, svolto dal personale 

incaricato e facente parte dell'Ufficio Elettorale Comunale, costituito con il presente atto, 

verranno liquidati con successiva Determinazione del Responsabile del Servizio, a seguito di 

verifica e riscontro, a cura del responsabile sulle ore di servizio effettivamente prestate da 

ciascun dipendente e appositamente documentate ed entro i limiti di cui alla citata normativa; 

6) Di trasmettere copia della presente determinazione ai competenti uffici per gli adempimenti di 

rito.  

Il  Responsabile del servizio finanziario, in relazione al disposto dell'art.55, comma 5, della 
legge 08.06.90, n.142, come sostituito dal1'art.6, comma 11, della legge 15.05.97, n.127, appone il 
visto di regolarità contabile, attestante, la copertura finanziaria della spesa. 
L'impegno contabile è stato registrato sui  cod.  01.01.1 - 01.02.1 in data odierna. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANANZIAREO 



COMUNE DI FORZA WAGR 
CITTÀ' METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza Giovanni XXIII.— CAP (98030) — C.F. 80004440832— P. IVA 00514760834 •  
-Ter:  0942-721016;-• FO K094.2-72i015  e-mail  infow colilime.for7adae.ro.me.ii  •  pee:  protoeollo.conitineforzaciagrdizT.it  

Allegato A 

Straordinario Elettorale 

Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 25 Settembre 2022 

Dal 01/08/2022 al 3010912022 

N Nome e Cognome 
f Totale 

ore 

I Dott. La Vecchia Valentina 
i 

Segretario Comunale 

2  Sig.  Lapi Marco Carmelo Servizi Demografici e Elettorale 60  

Sig.  Caminiti Giuseppe Ufficio Tributi 20 

4 

_ 

Sig.ra Bongiorno Carmela Ufficio di Segreteria 30 

5 Sig.ra Famulari Caterina Ufficio di Segreteria 20 

6  Sig.  Nflaccarrone Orazio Ufficio Polizia Municipale 25 

7 Sig.ra Bartolone Carmela Ufficio Polizia Municipale 25  

Sig.  La Rocca Carmelo Ufficio Polizia Municipale 40 

9  Sig.  Nicita Carmelo Ufficio Polizia Municipale 25 

IO  Sig.  Brianni Letteti() Ufficio Tecnico 20 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

